Que,  verificada  y  analizada  la  oferta  recibida,  y  a  partir  del  informe  de  pre 

adjudicación, adjunto a orden  23, el área requiriente recomendó preadjudicar la contratación a la 

firma Distribuidora Los Gauchos S.R.L., C.U.I.T. N°30-71196415-7, en los renglones 01, 02, y 03, 

por  la  suma  de  PESOS  UN  MILLÓN  QUINIENTOS  MIL  CON  00/100  CENTAVOS 

($1.500.000,00), por ser la única oferta y la más conveniente, por ajustarse a lo requerido y por no 

resultar ser inconveniente para el Estado Provincial.

Que en consecuencia, procede el dictado del presente acto administrativo, por medio 

del cual se aprueba y adjudica el procedimiento.

[...]

de Políticas para las Juventudes, según Nota de Pedido N°18/2026, a la firma  Distribuidora Los 

“Las Islas Malvinas, Georgias del Sur y Sándwich del Sur y los espacios marítimos e insulares correspondientes son argentinos”

G.T.F.

J.V.B.

Gauchos  S.R.L.,  C.U.I.T.  N°30-71196415-7,  por  un  monto  total  de  PESOS  UN  MILLÓN 

QUINIENTOS MIL CON 00/100 CENTAVOS ($1.500.000,00). Ello, por los motivos expuestos en 

los considerandos.

ARTÍCULO 2°. –  Autorizar a la Dirección General de Administración Financiera y Despacho, de la 

Secretaría de Políticas para las Juventudes M.J.G. a emitir la correspondiente Orden de Compra.